
２０２１年３月 

関西電力株式会社  

 

低圧工事申込におけるＦＡＸのお取扱い終了について 

 

 平素は弊社事業に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼を申しあげます。 

 この度弊社は、送配電事業の分社化に伴う事業環境の変化や、社会におけるインターネットの

普及状況等を踏まえて、ＦＡＸによる低圧工事申込のお取扱いを終了し、インターネット低圧工

事申込システム「シンセツくん」によるお申込に統一させていただくことといたしました。 

 電気工事会社のみなさまには、何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

１．ＦＡＸによる低圧工事申込のお取扱い終了時期 

２０２１年１２月２７日をもって、ＦＡＸによる新規受付を終了いたします。 

上記期日までにご提出いただいた未竣工のお申込に対する竣工届につきましては、  

２０２２年３月２５日まで承ります。 

 

２．お取扱い終了後のお申込方法 

インターネット低圧工事申込システム「シンセツくん」によるお申込となります。 

パソコン、インターネット環境が必要となりますので、ご準備いただきますようお願い 

いたします。 

なお、「シンセツくん」は本年７月に全面的なリニューアルを行い、操作性を大幅に向上

させる予定です。 

 

３．その他 

本書は２０１８年７月以降にＦＡＸによる低圧工事申込をいただいている電気工事会社

さまへお届けしております。お届け先の誤りなどがございましたら、大変恐れ入りますが

下記のご連絡先までお電話いただけますと幸いでございます。 

 

４．本書に関するご連絡先 

   関西電力株式会社 

   大阪契約管理センター ０６－７５０６－９７５１ 

   神戸契約管理センター ０７８－２２４－５３８０ 

   ＜受付時間＞ 平日 ９：００～１７：００ 

 

 

 

 

 

 

 

詳細につきましては、同封のパンフレットをご確認くださいますよう

お願い申しあげます。 


